PALÁCIO DO PODER LEGISLATIVO

           Vereador Deusdedit Albuquerque Cavalcanti
                                      CNPJ 00.409.126/0001-14

Rua Sete de Setembro, 146 – Correnteza – (89)9.9459-3817

64.750.000 – PAULISTANA – PI / camaramunicipalpaulistana@gmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DO PALÁCIO DO PODER

LEGISLATIVO

Requerimento nº 036/2025

                          O VEREADOR, Zirlândio de Melo Silva, no uso de suas atribuições

legais, vem abaixo assinado, mui respeitosamente perante Vossa Excelência, depois de

ouvido o Plenário, requerer que seja realizado uma Sessão Solene em comemoração ao

3º Lugar conquistado pelos alunos do curso de Zootecnia do IFPI- Campus de Paulistana

na avaliação do ENADE (Exame Nacional de Desempenho dos Estudantes), a ser

realizada às 19 horas do dia 15, do corrente mês de maio, na sede deste Poder Legislativo.

JUSTIFICATIVA

                          A referida Sessão Solene visa homenagear os alunos e os professores pela

maior conquista do Curso de Zootecnia de Paulistana, uma vez que, na última avaliação

do ENADE (Exame Nacional de Desempenho dos Estudantes), conseguiram o maior

conceito, ficando em terceira colocação, dentre os 110 cursos de Zootecnia existentes no

Brasil.

Plenário, em 08 de maio de 2025.

Zirlândio de Melo Silva

Vereador - MDB